
VILLA EDUCATIVA DE SALTILLO
6.66 kW 20 de Noviembre de 2024

PDBT 350220202471

1,677 kWh $ 6,998

12 1,745 kWh $92

98.69 % BIMESTRE $ 6,906

$41,989.00 MXN $554.00 MXN $41,434.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 555 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.6 %



Propuesta 1 20 de Noviembre de 2024 5 de Diciembre de 2024

20240064

VILLA EDUCATIVA DE SALTILLO  

12 Canadian Solar PV Module 555W

1 Beyond inverter 6kW

3 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

12 Instalación por modulo fotovoltaico

2 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 89,007.20

TOTAL (MXN) $ 89,007.20

8116656211 ventasproeccsa@gmail.com -----



1 $ 41,989.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 41,434.00 $ 41,434.00 $ -47,573.20

2 $ 43,248.67 $ 570.62 $ 0.00 $ 42,677.02 $ 42,677.02 $ -4,896.18

3 $ 44,546.13 $ 587.74 $ 0.00 $ 43,957.33 $ 43,957.33 $ 39,061.15

4 $ 45,882.51 $ 605.37 $ 0.00 $ 45,276.05 $ 45,276.05 $ 84,337.20

5 $ 47,258.99 $ 623.53 $ 0.00 $ 46,634.33 $ 46,634.33 $ 130,971.53

6 $ 48,676.76 $ 642.24 $ 0.00 $ 48,033.36 $ 48,033.36 $ 179,004.90

7 $ 50,137.06 $ 661.50 $ 0.00 $ 49,474.36 $ 49,474.36 $ 228,479.26

8 $ 51,641.17 $ 681.35 $ 0.00 $ 50,958.59 $ 50,958.59 $ 279,437.85

9 $ 53,190.41 $ 701.79 $ 0.00 $ 52,487.35 $ 52,487.35 $ 331,925.20

10 $ 54,786.12 $ 722.84 $ 0.00 $ 54,061.97 $ 54,061.97 $ 385,987.18

11 $ 56,429.70 $ 744.53 $ 0.00 $ 55,683.83 $ 55,683.83 $ 441,671.01

12 $ 58,122.60 $ 766.87 $ 0.00 $ 57,354.35 $ 57,354.35 $ 499,025.35

13 $ 59,866.27 $ 789.87 $ 0.00 $ 59,074.98 $ 59,074.98 $ 558,100.33

14 $ 61,662.26 $ 813.57 $ 0.00 $ 60,847.23 $ 60,847.23 $ 618,947.56

15 $ 63,512.13 $ 837.97 $ 0.00 $ 62,672.64 $ 62,672.64 $ 681,620.20

16 $ 65,417.49 $ 863.11 $ 0.00 $ 64,552.82 $ 64,552.82 $ 746,173.02

17 $ 67,380.02 $ 889.01 $ 0.00 $ 66,489.41 $ 66,489.41 $ 812,662.43

18 $ 69,401.42 $ 915.68 $ 0.00 $ 68,484.09 $ 68,484.09 $ 881,146.52

19 $ 71,483.46 $ 943.15 $ 0.00 $ 70,538.61 $ 70,538.61 $ 951,685.13

20 $ 73,627.97 $ 971.44 $ 0.00 $ 72,654.77 $ 72,654.77 $ 1,024,339.90

21 $ 75,836.80 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 74,834.41 $ 74,834.41 $ 1,099,174.31

22 $ 78,111.91 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 77,079.45 $ 77,079.45 $ 1,176,253.75

23 $ 80,455.27 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 79,391.83 $ 79,391.83 $ 1,255,645.58

24 $ 82,868.92 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 81,773.58 $ 81,773.58 $ 1,337,419.17

25 $ 85,354.99 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 84,226.79 $ 84,226.79 $ 1,421,645.96

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,854.7 2,126.6 2,219.5 2,044.4 1,873.8 1,816.9

Consumo actual 1,850.0 1,990.0 1,369.0 1,237.0 1,771.0 1,844.0

pdte. Carranza 305


